Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  21.07.2022                               р.п. Мордово                                      № 374

О внесении изменений в Порядок установления организациям,

осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема

по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования  за счет бюджетных ассигнований бюджета Мордовского района

На основании пункта 3 части 4 статьи 100 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

администрация района постановляет:

1. Дополнить  Порядок установления организациям, осуществляющим

образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям,

специальностям и направлениям подготовки для обучения по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования  за счет бюджетных ассигнований бюджета Мордовского

района, утвержденный постановлением администрации района от 30.05.2022г

№ 276, пунктом 10 следующего содержания:

«10. Настоящий Порядок применяется при наличии в бюджете

Мордовского района на очередной финансовый год и плановый период

бюджетных ассигнований на целевое обучение по образовательным

программам высшего образования.».

          2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая

жизнь» и на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал»

(www.top68.ru) в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со дня

вступления в силу постановления администрации Мордовского района от

30.05.2022г № 276 «Об утверждении Порядка установления организациям,

осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема

по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Мордовского

района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.А. Полунина.

   Глава Мордовского района                                                    С.В. Манн